

## **Protokół Nr XLVI**

### **z obrad XLVI sesji Rady Gminy z dnia 27 stycznia 2014 r roku.**

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Pabianice.

W sesji uczestniczyli radni zgodnie z załączoną listą obecności, co stanowi zał. nr 1 do protokołu, przedstawiciele Urzędu Gminy: Zastępca Wójta R. Figiel, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka, Sekretarz Gminy Pabianice A. Chodasewicz-Izaszek, radca prawny A. Jankowski, Kierownik Ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, Kierownik Ref. **Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami** K. Denuszek oraz sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności, co stanowi zał. nr 2.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice A. Jaksa.

#### **Ad. pkt 1.**

Przewodniczący powitał zebranych i otworzył posiedzenie XLVI sesji Rady Gminy Pabianice.

#### **Ad. pkt 2.**

Protokoły z XLIV i XLV sesji zostały przyjęte bez uwag w głosowaniu, jednomyślnie.

#### **Ad. pkt 3.**

Nie zgłaszano uwag do porządku obrad sesji. Porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XLVI sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XLIV i XLV sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.
6. Analiza możliwości podjęcia aktywnych działań zmierzających do pozyskania inwestorów w kontekście nowego studium zagospodarowania przestrzennego oraz oddania do użytkowania dróg S-8 i S-14
7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych – Uchwała Nr XLVI/A/2014

b. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – Uchwała Nr XLVI/B/2014

c. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – Uchwała Nr XLVI/C/2014

9. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków – Uchwała Nr XLVI/D/2014
10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
11. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad. pkt 4.**

Sekretarz Gminy przedstawiła w imieniu Wójta informację o pracy Wójta między sesjami, co stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Odnosząc się do przedstawionej informacji radny A. Skawiński pytał kiedy, gdzie i w jaki sposób przeprowadza się akcję usuwania śliskości.

Sekretarz odpowiedziała, że w ostatnich dniach w południowej części gminy solenie dróg było wykonywane dwukrotnie. W dniu dzisiejszym, tj. 27 stycznia, firma Włodan posypała 13 km dróg, m.in. w Koninie i Kudrowicach. Interweniowano zgodnie z informacjami przekazywanymi przez mieszkańców.

W-ce Wójt dodał, że drogi były już kilkakrotnie posypywane solą, jednak ze względu na zmniejszony ruch na tych drogach oraz temperatury w granicach -10, -12°C istnieje duży problem z usunięciem lodu. Również w dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych akcja była przeprowadzana.

Radni A. Skawiński i Ł. Drewniak stwierdzili, że mimo podejmowanych działań drogi nadal są śliskie.

Radny Ł. Drewniak zauważył ponadto, że droga między Gorzewem a Okołowicami nie została posypana solą, ponieważ jadąc w sobotę rano w stronę Łodzi było bardzo ślisko. Radny interweniował u pracownika odpowiedzialnego za odśnieżanie dróg – faktycznie droga została posypana, ale głównie piaskiem, co nie usunęło lodu. Radny chciał ponadto

wiedzieć czy pompa ciepła w świetlicy w Woli Żytowskiej już funkcjonuje, i czy jest to jedyne ogrzewanie budynku.

Sekretarz odpowiedziała, że pompa już funkcjonuje.

W-ce Wójt z kolei wyjaśnił, że w piątek, tj. 24 stycznia, zostało załączone dodatkowe ogrzewanie – olejowe, ponieważ instalacja nie wytrzymała, dlatego też w najbliższych dniach zostanie wymieniony bezpiecznik.

## **Ad. pkt 5.**

Przewodniczący Komisji przedstawili informację o pracy między sesjami.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej M. Muszczak poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, na którym omawiano materiały na sesję Rady Gminy oraz zajmowano się sprawami różnymi. Komisja wypracowała dwa wnioski:

1. Zmienić miejsce przystanku dla dzieci wysiadających z autobusu szkolnego w Świątnikach. Sugerowane miejsce przy przejściu dla pieszych.
2. Aby autobus linii 260 obsługujący tę linię w sobotę odbywał kursy w następujący sposób:
  - jeden kurs od ulicy W. Jankego w Pabianicach do Piątkowiska, Kudrowice, Górki Pabianickiej i na ul. W. Jankego.
  - drugi kurs od ul. W. Jankego do Górki Pabianickiej, Kudrowic, Piątkowiska i Pabianic.

Nie zmienia się trasa, ani też przystanki.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, na którym analizowano działania gminy w zakresie rozwoju gazyfikacji na terenie gminy Pabianic, omawiano materiały na sesję Rady Gminy oraz zajmowano się sprawami różnymi. Komisja wypracowała jeden wniosek - o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami zakładu gazyfikacyjnego i energetycznego oraz wskazanie, który z pracowników Urzędu Gminy ma w zakresie swoich kompetencji zadania dotyczące gazyfikacji gminy. Przewodniczący poinformował ponadto, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach w sprawie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Przewodniczący Rady Gminy A. Jaksza zauważył, że Rada może wystąpić z wnioskiem do Wójta o rozszerzenie zakresu obowiązków jakie nałożone są na poszczególnych pracowników, jednak organizacja pracy Urzędu należy do kompetencji Wójta.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, na którym analizowano dochody i wydatki z tytułu gospodarowania odpadami Gminy Pabianice za 2013r., omawiano materiały na sesję Rady Gminy oraz zajmowano się sprawami różnymi. Komisja nie wypracowała wniosków. Komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski o dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafranski poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, na którym kontrolowano wykorzystanie świetlicy wiejskiej w Koninie przez samorząd lokalny i organizacje działające na tym terenie. Przewodniczący poinformował ponadto, że świetlica była wykorzystywana już dwudziestokrotnie.

Radny A. Skawiński zapytał, czy Przewodniczący H. Szafranski uważa, że kontrola została zakończona.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział, że stwierdził jedynie fakt, iż zgodnie z informacjami jakie otrzymała Komisja świetlica była wykorzystana już 20 razy.

#### **Ad. pkt 6.**

Słowem wstępu do tematu sesji, Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że w granicach Gminy Pabianice przebiegają dwie drogi ekspresowe, które są bardzo istotne z punktu rozwoju gminy. Dlatego też należy zastanowić się nad dalszymi działaniami, które podniosłyby atrakcyjność tych gruntów. Zdaniem Przewodniczącego są to jednak działania skierowane na przyszłość, ponieważ obecnie gmina nie dysponuje wystarczającymi środkami. Po tej krótkiej wypowiedzi oddał głos W-ce Wójtowi.

W-ce Wójt R. Figiel przedstawił informację w sprawie możliwości podjęcia aktywnych działań zmierzających do pozyskania inwestorów w kontekście nowego studium zagospodarowania przestrzennego oraz oddania do użytkowania dróg S-8 i S-14, co stanowi zał. nr 4 do protokołu. Poinformował ponadto, że jedyne tereny, którymi byli zainteresowani inwestorzy to tereny po wschodniej stronie od torów kolejowych w Szynkielewie, od strony wysypiska śmieci. To teren o powierzchni 50 ha. Były prowadzone rozmowy z właścicielami, których jest ok. 6. Zainteresowania innymi terenami jak do tej pory nie było. Dodatkowym problemem jest bardzo duże rozdrobnienie gruntów.

W tym miejscu radny A. Skawiński zauważył, że podobny temat był omawiany na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska we wrześniu ubiegłego roku. Radny pytał, czy zgodnie z prośbą Komisji zostało zorganizowane spotkanie z mieszkańcami, którzy chcieliby zbyć swoje grunty, gdyby pojawił się inwestor.

W-ce Wójt odpowiedział, że takie spotkanie nie zostało zorganizowane, ponieważ dotychczas nie było żadnego zainteresowania ze strony potencjalnego inwestora. Rozmowy z mieszkańcami również można przeprowadzić dopiero, gdy wiadomo będzie jaki rodzaj przedsięwzięcia miałyby być realizowany na ich terenach. Ponadto, jak zauważył W-ce Wójt, studium nie jest dokumentem na podstawie, którego można realizować jakąkolwiek działalność. Musiałby zostać zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego, a to wiąże się bardzo często z protestami ze strony mieszkańców. Ma to miejsce również w obecnej chwili.

Radny A. Skawiński był zdania, że w przypadku, gdyby pojawił się inwestor to gmina nie ma informacji, do kogo takiego inwestora skierować, ani też gdzie zmienić plan pod konkretne działanie. Z własnych informacji wiedział, że do gminy zgłosiła się osoba, która chciała stworzyć w gminie biogazownię, ale nikt nie był w stanie wskazać, kto byłby zainteresowany sprzedażą terenów pod taką działalność. Radny obawiał się również, że procedura zmiany planu dopiero w momencie pojawienia się inwestora będzie czasochłonna.

W-ce Wójt poinformował, że w momencie gdy do Urzędu zgłosili się inwestorzy zainteresowani zakupem terenów w Szykielewie, uzyskali informację na temat ich właścicieli, z którymi następnie przeprowadzali rozmowy. Dopiero, gdy inwestor zakupi teren należy dokonywać zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W-ce Wójt dodał jeszcze, że nie w każdym miejscu można zrealizować każdą inwestycję.

Przewodniczący A. Jaksa był zdania, że jeżeli pojawi się inwestor, który będzie chciał realizować konkretną działalność na terenie gminy to rada podejmie uchwałę o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jego zdaniem w obecnej chwili należy zdecydować o zakupie terenów i poszukiwaniu inwestorów, co jednak wiąże się z zaangażowaniem dużych środków.

W dyskusję włączył się mecenas A. Jankowski, który zauważył, że mieszkańcy powinni uregulować stan prawny gruntów, które są ich własnością. Często bowiem zdarza się, że właściciele gruntów jest kilku lub kilkunastu, od każdej z tych osób trzeba uzyskać zgodę. To powoduje często, że planowane przedsięwzięcie nie może zostać zrealizowane. Tak było np. w przypadku miasta Pabianice, które chciało stworzyć strefę inwestycyjną, co okazało się niemożliwe właśnie z tych względów.

Radny A. Skawiński ponowił swoją propozycję o zorganizowanie spotkania z mieszkańcami.

Zdaniem mecenasa spotkanie nie jest najlepszym rozwiązaniem, ponieważ na tego typu spotkaniach zwykle nie można dojść do konstruktywnych wniosków. Należy uregulować stan prawny w księgach wieczystych. Jednak gmina nie zmusi właścicieli by tego typu regulacji dokonać.

Przewodniczący potwierdził, że w praktyce właściciele gruntów podejmują pewne działania dopiero, gdy pojawi się perspektywa sprzedaży. Zauważył przy tym, że dobrze

byłoby poinformować mieszkańców Rydzyn, Jadwinina i Szyńkielewa o potencjalnej możliwości sprzedaży ich gruntów. W związku z tym poprosił by Komisja Ochrony Środowiska uwzględniła tą problematykę w tematach pracy Komisji i monitorowała ten temat.

Głos zabrał jeszcze Kierownik K. Denuszek, który zauważył, że nie każdy teren nadaje się pod inwestycje. Zauważył, że tereny między drogą wojewódzką a S8 (Jadwinin-Rydzyny) są terenami podmokłymi. Często zdarza się też, że grunty nie mają jakiegokolwiek infrastruktury – brak jest dostępu do dróg publicznych, na odcinku 300-400 m nie ma prądu, wody, kanalizacji.

Radny A. Skawiński był zdania, że są też tereny, gdzie taka infrastruktura występuje.

Dalszych uwag nie było.

### **Ad. pkt 7.**

Z interpelacjami do Wójta Gminy wystąpił radny A. Skawiński . Radny złożył interpelacje w sprawach:

- przedstawienia całej dokumentacji, która była prowadzona pomiędzy inwestorem a wykonawcą na oświetlenie hybrydowe
- udzielenia pisemnej odpowiedzi, czy gmina zamierza podjąć jakiegokolwiek działania w celu doświetlenia skrzyżowania w Pawlikowicach przy posesji nr 38 D
- uszczegółowienia wcześniej udzielonej odpowiedzi i poinformowania, czy zostaną ustawione i kiedy znaki STOP na skrzyżowaniach dróg gminnych z powiatowymi
- udzielenia odpowiedzi co jest powodem nie przedstawienia umowy między Gminą a firmą Budimex w kwestii dot. odbudowy dróg gminnych

Radny złożył też wniosek na piśmie o podjęcie prac nad zmianą i dostosowaniem Statutu Gminy do obowiązujących przepisów.

Więcej spraw nie zgłoszono.

### **Ad. pkt 8**

Przewodniczący przystąpił do przedstawiania projektów uchwał będących w porządku obrad.

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak poinformował, że Komisja analizowała program bardzo dokładnie, zaopiniowała go pozytywnie. Komisja oceniła, że program charakteryzuje się wielokierunkowością działań, którym objęte są osoby uzależnione, współ uzależnione, rodziny osób współ uzależnionych, dzieci i młodzież ze szkół z terenu gminy Pabianice. Założenia i cele tego programu będą realizowane we współpracy z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i ruchami samopomocowymi. Bardzo dobrze skonstruowany jest program dla dzieci i młodzieży charakteryzujący się ciągłością oddziaływań edukacyjnych i psychologiczno-pedagogicznych.

Kierownik GOPS M. Mielczarek do przedłożonego programu wniosła autopoprawkę, która została zaopiniowana pozytywnie przez Komisję Rady. Autopoprawkę wprowadza się w rozdz. II pkt. 3 poprzez wprowadzenie ppkt. 7 o brzmieniu „Kampania społeczna” – kwota 5 377 zł. Jest to kwota niewykorzystania, która wpłynęła do budżetu gminy.

Więcej głosów do przedłożonego projektu uchwały w powyższej kwocie

Uchwała Nr XLVI/384/2014 została podjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Do przedłożonej uchwały Nr XLVI/385/2014 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 Rada uwag nie wniosła, uchwała w powyższej sprawie przyjęta została w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Do przedłożonej uchwały Nr XLVI/386/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 Rada również nie wniosła uwag i podjęła ją w głosowaniu jednomyślnie.

Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Uchwała Nr XLVI/387/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych przewoźnikom i operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków została także podjęta przez Radę w głosowaniu bez uwag – jednogłośnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

## **Ad. pkt 9**

W-ce Wójt R. Figiel w punkcie odpowiedzi na interpelacje i wnioski przypomniał, że na poprzedniej sesji nie były zgłoszone interpelacje.

W-ce Wójt odpowiadając na wnioski dot. napraw hydrantów w Gorzewie i Szynkielewie udzielił odpowiedzi, że będą one naprawione jeżeli tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne. Tak samo odpowiedział na wniosek zgłoszony przez radną J. Szafran w kwestii naprawy barierki między Hermanowem I i II.

Na wniosek zgłoszony przez sołtysa S. Madaja w sprawie dot. niefortunnie ustawionego znaku drogowego na chodniku w Kudrowicach, w-ce Wójt przypomniał, że tą sprawą zobowiązał zająć się radny powiatowy uczestniczący w poprzedniej sesji Rady Gminy.

### **Ad. pkt 10.**

W wolnych wnioskach i sprawach różnych Przewodniczący Rady zapoznał Radę Gminy ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach. Z przeprowadzonej analizy wynika że środki we wszystkich grupach zawodowych nauczycieli w naszej gminie są wystarczające, jedynie będą one wyrównane nauczycielom stażystom .

Radny P. Kociołek zabierając głos poruszył sprawę jaką ma być obowiązujący od 30 czerwca br. zakaz wędzenia wędlin. Radny stwierdził, że samorządowcy powinni podjąć ten temat wyraźnie sprzeciwiając się takiej dyrektywie wydanej przez unię europejską. Tradycja wędzenia wędlin jest ich naturalnym konserwowaniem i jest naszą rodzimą tradycją. Wiadomym jest też, że nasze wędliny są bardzo atrakcyjne na zachodzie. Zdaniem radnego wprowadzenie takiego zakazu przez unię europejską jest zwyczajnym przedsięwzięciem lobby koncernów chemicznych, którego celem jest wyeliminowanie z rynku przedsiębiorstw zajmujących się tradycyjną metodą konserwowania wędlin oraz niszczeniem kolejnego sektora. Radny zaproponował, aby powołać w Radzie specjalną komisję, która zajęłaby się tym tematem, zebrałaby podpisy wśród mieszkańców i wystosowała protest w tej sprawie.

Poza tym radny P. Kociołek wyraził ubolewanie i oburzenie co do likwidacji części lektur szkolnych naszych znakomitych wieszcy polskich a zastępowanie ich innymi. Stwierdził, że radni – samorządowcy odpowiedzialni są za lokalną ojczyznę, stawia wniosek o powołanie Komisji w Radzie Gminy, która zajęłaby się tymi tematami.

Przewodniczący Rady odnosząc się do powyższego poprosił radnego P. Kociołka, aby zgodnie z procedurą zebrał podpisy wymaganej liczby radnych popierających jego wniosek wówczas punkt taki zostanie wprowadzony do porządku obrad kolejnej sesji.

Przewodniczący powiedział też, że osobiście uważa, iż wprowadzenie takiego zakazu sprzeczne jest z naszą kulturą żywieniową, zobligowani zostaliśmy do tego poprzez wprowadzenie dyrektywy unijnej, którą nasze prawo musi respektować. Abstrahując jednak od powyższego Przewodniczący powiedział, że jest zdania, iż my jako Rada Gminy powinniśmy się koncentrować na naszych problemach lokalnych a nie na takich, na które niestety nie mamy wpływu.



Następnie radny A. Skawiński - Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska nawiązał do posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju, które odbyło się między sesjami i na którym nie został zrealizowany jeden temat będący w porządku posiedzenia Komisji. Stało się to dlatego, że kierownik referatu Urzędu Gminy nie był przygotowany do tematu. Przewodniczący poprosił, aby merytoryczni pracownicy Urzędu oddelegowani na posiedzenia Komisji byli przygotowani do tematów, które są w planie Komisji.

Głos zabrał Kierownik ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej K. Denuszek, który uczestniczył właśnie w tej Komisji i przedstawił komentarz do wystąpienia na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju.

Przedstawiony komentarz stanowi pisemny zał. nr 9 Do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji A. Skawiński ripostując do powyższego komentarza powiedział, że cieszy się iż kierownik zapoznał się z przepisami prawa obowiązującymi w planowanym temacie chociaż po Komisji, ponieważ w trakcie komisji nie zostały przedstawione.

Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos powiedział, że nie możemy wychodzić z założenia, iż jeżeli ustawowo zadanie nie jest wpisane jako zadanie gminy, to zwalnia nas z działania w danym zakresie lub chociażby współdziałania z mieszkańcami.

Radny Ł. Drewniak nawiązał do sprawy pompy ciepła zamontowanej w świetlicy w Woli Żytowskiej. Powiedział, że pokrywają się jego obawy, że zamontowanie jej będzie nieopłacalne. Z wypowiedzi w-ce wójta w tym temacie wynika, że przy obecnie panujących minusowych temperaturach lokal ogrzewany jest prądem.

W-ce Wójt R. Figiel odpowiedział, że pompa ciepła jest urządzeniem elektrycznym, działa na zasadzie sprężarki. W przypadku niewystarczającej ilości energii cieplnej załącza się grzałka elektryczna. Trudno jest stwierdzić po tygodniu jej działania, czy przedsięwzięcie będzie opłacalne. Pompa ma zamontowany podlicznik na podstawie którego po pewnym okresie jej działania będzie można sprawdzić ile zostało pobrane prądu.

Z przedstawionych nam informacji wynika, że zaoszczędzimy 70 % energii.

Radny Ł. Drewniak prosił, aby co tydzień dokonywać odczytu ile pompa ciepła pobrała energii oraz zapisywać temperaturę na zewnątrz

Przewodniczący Rady w uzupełnieniu wypowiedzi w-ce Wójta R. Figla poinformował, że pompa ciepła jest urządzeniem wspomagającym, które na pewno bardzo dobrze sprawdza się przy łagodniejszych temperaturach. Można byłoby tak zaprogramować pompę, że przy dużych mrozach grzałki się odłącza i wówczas włączane jest ogrzewanie olejowe. Sprawdziłby się efekt długofalowy.

Została wykonana inwestycja za 50 tys. zł. a gmina wyłożyła tylko kwotę 6 tys. zł.

Radny Ł. Drewniak jeszcze raz poprosił, aby taką informację o którą poprosił powyżej; to jest dokonywanie co tydzień odczytu ile pompa ciepła pobrała energii i poinformowanie o tym radnych. Argumentował to tym, iż jest to temat który go interesuje, ponieważ był przeciwny podejmowaniu uchwały w sprawie przekazania środków na tę inwestycję, uważa że jest ona mało opłacalna w naszych warunkach klimatycznych.

Kierownik M. Wieczorek zabierając głos powiedział, że świetlica w Woli Żytowskiej podlega jego kompetencjom, stwierdził jednocześnie, że inwestycja którą wykonaliśmy to dla nas jak wyraził „ poligon doświadczalny”, na którą z naszego budżetu wydatkowaliśmy niedużą kwotę i mamy możliwość przetestować jak to działa w budynku użyteczności publicznej. Kierownik powiedział, że zestawienie takie miałyby sens jeżeli byśmy porównywali zużycie energii z rokiem ubiegłym.

Radny Ł. Drewniak upierał się jednak przy tym, aby dokonywać porównania krótkich okresów grzewczych biorąc pod uwagę temperaturę zewnątrz.

Radny P. Kociołek zaproponował, by w temacie opłacalności działania pompy ciepłej zasięgnąć informacji w kościele najść. Marii Panny w Pabianicach ponieważ tam w domu katolickim została taka zamontowana i działa już od dłuższego czasu.

Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik poinformowała, że ma taką pompę zamontowaną u siebie w domu i zdaje ona egzamin bardzo dobrze.

Radna A. Marciniak wniosowała o namalowanie pasów- przejście dla pieszych w Piątkowisku na drodze powiatowej – na wprost ul. Złotej.

Więcej głosów w punkcie wolne wnioski i sprawy różne nie zgłoszono.

#### **Ad. pkt 11.**

Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI sesji Rady Gminy.

Obradom sesji przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
dr Arkadiusz Jaksza

Protokołowały:  
Urszula Czerwonka,  
Andżelika Miszewska